pondit Abû Bakra : " Moriar si non declarem id propter quod te Deus ignominia affecturus est." Dixit Omar : " Quinimo oportet te eum vidisse penem intromittentem in vulvam, sicut stylum in pyxidem." Respondit Abû Bakra : " Illud vidi et attestor." Tunc dixit Omar : " Væ tibi, Mughira! effugit quarta pars (*vita* tuæ." Tunc Nafiam advocavit et ei dixit : " Quid est testimonium tuum ?" Respondit : " Sicut testimonium Abû Bakræ." Dixit Omar : " Necessè est declarare illud (*scil.* mentulam) in mulierem intromissum fuisse, sicut stylum in pyxidem." Respondit : " Certe intromissum fuit usque ad radicem (*kudad*)." — Vox *kudad* sagittæ pennam significat. — Tunc dixit Omar : " Væ tibi, Mughira! effugit dimidium tuum." Postea (*testem*) tertium appellavit et ei dixit : " Quid est testimonium tuum ?" Respondit : " Idem est quod socii mei duo præstiterunt." Dixit Omar : " Væ tibi, Mughira! effugit (*vita*) tuæ dodrans." Tunc scripsit (*Omar*) ad Ziâdum qui nondum comparuerat, et postquam eum vidit, consedit in moschæo, ducibus Muhajirorum et Ansariorum congregatis, (*Mughira*), Ziâdum intrantem aspiciens, dixit : " Video hominem ejus lingua, Deo volente, Muhajirum ignominia afflicere nolet." Sustulit Omar caput dixitque : " Quid novisti, otidis pulle! " Fertur quoque al-Mughiram surrexisse ad Ziâdum et dixisse : " Post *Arusam* aromati locus non est (51)." — Dico hanc locutionem proverbium esse, Arabibus notum, sed illud exponere haud convenit, præsertim cum in hoc capite oratio nostra latius diffusa sit. — Tradidit narrator : Dixit ei al-Mughira : " Ziâde! Dei excelsi memor esto coram quo staturus es in die resurrectionis. Certè Deus, et liber ejus, et Propheta ejus et imperator fidelium effusionem sanguinis mei prohibebunt, dummodo de iis quæ vidisti ad ea quæ non vidisti transire noles; cave ne propter rem turpem quam vidisti transeas ad rem quam non vidisti. Per Deum! si inter ventrem meum et ventrem illius (*mulieris*) fuisses, me mentulam in illam intromittentem haud vidisses." Tradidit narrator : " Tunc Ziâdus, ejus oculi lacrymabant et facies rubore suffundebatur, dixit : " Imperator fidelium! verum esse quod alii pro vobis dederunt, dicere non possum; sed vidi consessum, audivi suspiria crebra et occasionem arreptam; vidi illum super illam recubantem." Dixit Omar : " Vidistine rem insertam in vulva sicut stylum in pyxide?" Respondit : " Haud vidi." Fertur etiam Ziâdum dixisse : " Vidi illum pedes mulieris sustollentem; vidi testiculos ejus oscillantes super femora mulieris, cum impetu vehementi." Omar then exclaimed : " Praise be to God! " Al-Mughira, being told by him to go over and beat them (*for having borne false witness against him*), inflicted on Abû Bakra eighty strokes